
Školní vzdělávací program dle RVP (pro nižší stupeň osmiletého studia) – č. j. GP 450/2020 

 

Zahájení vzdělávání se ŠVP upraveným podle RVP ZV s novou vzdělávací oblastí Informatika 
s účinností od 1. září 2025 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo s účinností od 1. 9. 2021 Opatření ministra školství, mládeže 
a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání (dále RVP ZV). V RVP ZV  byla 
vzdělávací oblast Informační a komunikační technologie nahrazena vzdělávací oblastí Informatika s novým 
obsahem. Zároveň byla mezi klíčové kompetence doplněna kompetence digitální, na jejíž rozvoj se budeme 
zaměřovat ve všech vyučovacích předmětech. 

Obsah vzdělávacího oboru Výtvarná výchova v kvartě se přesune do vzdělávací oblasti Informatika. 

Ostatní části jsou platné beze změny. 

Další změnou v RVP ZV je posílení minimální časové dotace pro vzdělávací oblast Informatika ze současné 1 hodiny 
na nižším stupni gymnázia (2. stupni ZŠ) nově na 4 hodiny. 

Úprava tabelací učebního plánu jednotlivých tříd – viz příloha. 

Změny na naší škole proběhnou od 1. 9. 2025. Někteří žáci se seznámí pouze s částí nového obsahu Informatiky, 
což je však zcela v souladu s Opatřením ministra školství, mládeže a tělovýchovy č. j.: MSMT-40117/2020-4. 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne 24. 4. 2025. 

Projednáno ve školské radě dne 5. 5. 2025. 

 

 

V Praze dne 14. 5. 2025 Mgr. Bc. Julius Kolín, ředitel školy 

  



4. Učební plán 
4.1 Tabulace učebního plánu – pro primu (V1.) 2024/2025 
 

Školní vzdělávací program - nižší stupeň gymnázia 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obory I II III IV celkem 

Jazyková komunikace 

Český jazyk 
a literatura 1) 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk 2) 4 4 4 4 16 

Další cizí jazyk (VP) 3) 2 2 3 3 10 

Matematika a její aplikace 4) 4 4 4 4 16 

Informační a komunikační technologie Informatika 5) 2 1 1 2 3 6 

Člověk a společnost 
Dějepis 6) 2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 7) 1 1 1 2 5 

Člověk a příroda 

Fyzika 8), 15) 2,5 2 2 2 8,5 

Chemie 9), 15)  1,5 2 2 5,5 

Přírodopis 10), 15) 2 2 2 2 8 

Zeměpis 11) 1 1 2 2 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 12) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 13) 2 2 1 1 0 6 5 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 14)      

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce 15) Využití digitálních 
technologií   2 0  2 0 

Průřezová témata      

Disponibilní časová dotace      

Celková povinná 29,5 29,5 32 
31 

31 
32 122 

 
  



4. Učební plán 
4.1 Tabulace učebního plánu – pro sekundu (V2.) 2024/2025 
 

Školní vzdělávací program - nižší stupeň gymnázia 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obory I II III IV celkem 

Jazyková komunikace 

Český jazyk 
a literatura 1) 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk 2) 4 4 4 4 16 

Další cizí jazyk (VP) 3) 2 2 3 3 10 

Matematika a její aplikace 4) 4 4 4 4 16 

Informační a komunikační technologie Informatika 5) 2 1 1 2 3 6 

Člověk a společnost 
Dějepis 6) 2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 7) 1 1 1 2 5 

Člověk a příroda 

Fyzika 8), 15) 2,5 2 2 2 8,5 

Chemie 9), 15)  1,5 2 2 5,5 

Přírodopis 10), 15) 2 2 2 2 8 

Zeměpis 11) 1 1 2 2 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 12) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 13) 2 2 1 1 0 6 5 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 14)      

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce 15) Využití digitálních 
technologií   2 0  2 0 

Průřezová témata      

Disponibilní časová dotace      

Celková povinná 29,5 29,5 32 
31 

31 
32 122 

 
  



4. Učební plán 
4.1 Tabulace učebního plánu – pro tercii (V3.) 2024/2025 
 

Školní vzdělávací program - nižší stupeň gymnázia 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obory I II III IV celkem 

Jazyková komunikace 

Český jazyk 
a literatura 1) 4 4 4 4 16 

Anglický jazyk 2) 4 4 4 4 16 

Další cizí jazyk (VP) 3) 2 2 3 3 10 

Matematika a její aplikace 4) 4 4 4 4 16 

Informační a komunikační technologie Informatika 5) 2 1  1 3 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 6) 2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 7) 1 1 1 2 5 

Člověk a příroda 

Fyzika 8), 15) 2,5 2 2 2 8,5 

Chemie 9), 15)  1,5 2 2 5,5 

Přírodopis 10), 15) 2 2 2 2 8 

Zeměpis 11) 1 1 2 2 6 

Umění a kultura 
Hudební výchova 12) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 13) 2 2 1 1 0 6 5 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 14)      

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce 15) Využití digitálních 
technologií   2  2 

Průřezová témata      

Disponibilní časová dotace      

Celková povinná 29,5 29,5 32 31 122 
 


